
Determinazione Dirigenziale n° 1957/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 651/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI FACCHINAGGIO PER GLI UFFICI DEL
SETTORE DEL TURISMO ALLA DITTA FALEGNAMERIA TONASSI FAUSTO NICOLA
SRL - CIG Z5B2B4B384. 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019/2021 e successive variazioni;

il Decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/4/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021 e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30/05/2019 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
dell'Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione, del Settore delle Politiche Attive del Lavoro a decorrere dal 01/06/2019 fino alla
scadenza del mandato del Presidente;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n. 028 “Promozione del Turismo” -
Obiettivo n. 0371 “Attività di rilevazione, elaborazione, diffusione e archiviazione dati statistici
del movimento turistico come da normative vigenti ISTAT- Regione Lombardia”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 27 del 01/02/2019;

Premesso che con Legge Regionale n. 27 del 1 ottobre 2015: "Politiche regionali in materia di turismo
e attrattività del territorio lombardo", alle Province non competono più le attività di informazione e
promozione turistica attraverso i propri Infopoint;
Considerato che, per quanto sopra richiamato, si è resa necessaria una riorganizzazione degli stessi
attivando delle Convenzioni con i Comuni sede degli Infopoint e che tale riorganizzazione ha
comportato, per alcuni uffici Infopoint, il loro smantellamento , con relativo sgombero di arredi e
attrezzature informatiche oltre che di materiale cartaceo, quali archivi e materiale informativo;
Considerato che la Falegnameria Tonassi Fausto Nicola srl è in possesso dei requisiti necessari e di un

N.1957/2019

Documento firmato digitalmente



maturata esperienza per assolvere diligentemente quanto affidato in quanto le collaborazioni svolte in
passato presso il Settore, hanno fatto si che lo stesso conosca la realtà degli infopoint della Provincia e
per tanto garantisca l’esecuzione del servizio in maniera più efficace e più veloce;

Visto il preventivo di spesa, acquisito agli atti (ns. prot. 171070 del 20/12/2019 ), della ditta 
Falegnameria Tonassi Fausto Nicola srl con sede in Collio VT (BS), via Bragozzi, 99, (C.F./P.I.
02710310984) in cui viene offerto il facchinaggio per lo sgombero degli uffici sopra mensionati al
costo di € 1950,00 + IVA 22% + per un totale di € 2379,00 (IVA compresa);
Considerato, che per l'entità della fornitura si può procedere tramite affidamento diretto e che si ritiene
congrua l’offerta formalizzata;
Visto l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 - Bilancio di previsione dello Stato per
l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021- che all’articolo 1 comma 450
della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, prevede che le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono
sostituite dalle seguenti: «5.000 euro», escludendo i micro-affidamenti di beni e servizi, dall' obbligo di
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti
ai sensi del citato art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a disposizione
dalla Centrale Regionale;
Rilevato che non vi è Convenzione Consip attualmente attiva di cui all’articolo 26, comma 1, della
legge n. 488/1999 relativa alla fornitura del servizio in oggetto;

Dato atto altresì che:

ai sensi dell’articolo 26, comma 3 bis, del Decreto Legislativo n. 81/2008 non si darà seguito alla
predisposizione del “Documento Unico di Valutazione dei Rischi interferenziali” (DUVRI) e
conseguentemente alla quantificazione degli oneri della sicurezza interferenziale di cui al comma
5 dell’articolo 26 del medesimo decreto in quanto si tratta di mera fornitura;

il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

Ritenuto di nominare in qualità di responsabile unico del procedimento (RUP) la Dott.ssa Sabrina
Medaglia, funzionario del Settore della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni della
Provincia di Brescia, ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs 50/2016;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA

di incaricare, per le ragioni espresse in premessa, la ditta  Falegnameria Tonassi Fausto Nicola srl
. con sede in Collio VT (BS), via Bragozzi, 99, (C.F./P.I. 02710310984) in cui viene offerto il
facchinaggio per lo sgombero degli uffici sopra menzionati al costo di € 1.950,00 + IVA 22% +
per un totale di € 2.379,00 (IVA compresa);

1.

di impegnare la spesa complessiva di € 2.379,00 alla Missione 07, Programma 01, Capitolo
1000454 sull'Esercizio 2020 del Bilancio pluriennale 2019/2021 - PEG 028/0371;

2.

di dare atto che, ai sensi dell'articolo 31, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, il
responsabile unico del procedimento (RUP) è la Dott.ssa Sabrina Medaglia, funzionario del
Settore della Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni della Provincia di Brescia;

3.

di dare atto che la suddetta spesa è interamente esigibile nell'anno 2020.4.

N.1957/2019

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 20-12-2019 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1957/2019

Documento firmato digitalmente


